
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  360 del  16-06-2020

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA - ASD KART DI
CALASCIBETTA - A SEGUITO APPROVAZIONE DI TRANSAZIONE

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di giugno il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.



183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi "

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:

Con Delibera di G.C. n. 115 del 18/10/2018 si e� proceduto all'organizzazione del I trofeo•
Crono Gara Citta di Valguarnera ;
Non e� stata quantificata la spesa e non e� stato dato seguito alla richiesta di prenotazione•
delle somme necessarie;
L'evento e� stato regolarmente realizzato in occasione delle manifestazioni estive del•
2019 con esborso successivamente concordato pari a € 3.500,00.-

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 53 del 08/06/2020 avente per oggetto “ Approvazione
proposta di transazione – ASD KART CALASCIBETTA - ;

Tenuto conto che e� necessario impegnare la somma di € 3.300,00 al fine di poter concludere
l'atto di transazionale con la  ASD KART CALASCIBETTA approvato con la suddetta Delibera ;

Vista la transazione debitamente siglata, con la quale la Ditta ASD KART CALASCIBETTA
ha rinunciato ad ogni pretesa passata, presente e futura;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva somma di           €.1.
3.300,00_ nel corrente Bilancio 2020 in corso di formazione ,

    Missione 1 Programma 02 Titolo 1 Macroagg.  10/05/001

Cap./Art. 566 Descrizione

SIOPE CIG

Creditore      ASD KART CALASCIBETTA

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.73 del 16-06-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Causale

Mod. Finanz.Bilancio Comunale

Imp./Prenot. Importo 3.300,00

Imputare la complessiva spesa di €. __3.300,00 in relazione alla esigibilita� della2.
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC Finanziario Cap. / Art. Numero Comp. Economica

2020

Liquidare e pagare la  ASD KART CALASCIBETTA la complessiva somma di € 3.300,003.
mediante accredito bancario sul seguente istituto finanziario  POSTE ITALIANE  coordinate
Iban IT91Y0760116800001044047940 ;

Accertare, altresì�, ai fini del controllo preventivo  di regolarita�4.
contabile-amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la
regolarita� tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita�, legittimita� e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere e� reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma5.
dei pagamenti e� compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 236

Lì  16-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.73 del 16-06-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


